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1. Bakgrund och syfte
Från och med den 1 juli 2023 gäller lagen om kommuners ansvar för brotts­

förebyggande arbete (2023:196) som innebär att varje kommun ska bedriva 

ett kunskapsbaserat och effektivt brottsförebyggande arbete samt säkerställa 

organisatoriska förutsättningar för det arbetet. Syftet med lagen är att stärka 

kommunernas systematiska brottsförebyggande arbete och i förläggningen 

minska brottsligheten och skapa ökad trygghet.

Enligt lagen ska kommunerna kartlägga brottsligheten inom sitt geografiska 

område och ta fram en lägesbild. Kommunerna ska med lägesbilden som 

underlag, och kunskap av verkningsfulla åtgärder, besluta om en plan 

för vilka åtgärder som kommunen avser att vidta för att förebygga brott 

(åtgärdsplan). För att arbeta kunskapsbaserat ska även lägesbilden innehålla 

en analys av bland annat orsakerna till de problem som identifieras.

Lägesbilden, enligt lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande 

arbete för Södertälje kommun gäller för år 2024. Lägesbilden kommer 

inledningsvis att följas upp och revideras årligen. Södertälje kommuns brotts­

förebyggande lägesbild har samordnats av kommunen säkerhetsavdelning, 

inom ramen för samordningsansvar för kommunens trygghetsskapande 

och brottsförebyggande arbete. Utifrån slutsatserna som har identifieras 

i den brottsförebyggande lägesbilden presenteras nedan de prioriterade 

strategiska inriktningar som Södertälje kommun kommer fokusera på under 

kommande år. 

Lägesbilden och åtgärdsplanen som ett underlag för samverkan med 
andra aktörer
Lägesbilden och åtgärdsplanen kommer kunna användas som ett under­

lag för samverkan med andra parter. Södertälje kommun behöver därmed, 

parallellt med att arbeta utifrån lägesbildens identifierade behov samt 

beslutade åtgärder, öka förmågan att identifiera vilka samverkansparter från 

både offentlig och privat sektor som har möjlighet att bidra till lösningar på 

identifierade problem. 
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2. Prioriterade inriktningar och behov utifrån 
lägesbilden år 2024

Nedan presenteras fem övergripande inriktnings­

områden, utifrån prioriteringsgrunder i lägesbilden, 

för kommunens brottsförebyggande arbete under 

kommande år. 

Dessa övergripande, identifierade inriktningarna 

kommer ligga till grund för att stärka och vidare­

utveckla kommunens brottsförebyggande arbete. 

Utöver inriktningsområden kommer fortsatt det 

övriga brottsförebyggande arbetet som kommu­

nen genomför att fortsätta.

Syftet med åtgärdsplanen är enligt lagstiftningen 

främst att fungera som ett instrument för priorite­

ringar och beslutfattande samt för att underlätta 

uppföljning. Ytterligare skapas möjligheter att 

konkretisera och tydliggöra vad som ska genom­

föras samt kan åtgärdsplanen fungera som 

underlag för kommunikation.

Södertälje kommuns åtgärdsplan kommer fort­

satt att utvecklas varje år. Fokus ligger på att 

förtydliga pågående åtgärder samt behov av 

vidareutveckling av åtgärder eller behov av nya 

åtgärder. 

Unga och kriminalitet
•	 Stärka kommunens arbete för att förebygga 

nyrekrytering

•	 Fortsätta stärka kommunens brottsförebyg­

gande arbete i skolor och på fritidsgårdar

•	 Stärka kommunens strategiska arbete kring 

tidigt förebyggande insatser (utifrån risk- och 

skyddsfaktorer hos barn och unga) samt 

aktivt stärka föräldrar

Minskat våld
•	 Stärka arbetet för minskat våld i offentlig miljö 

•	 Stärka arbetet för minskat våld i hemmiljöer 

Trygga stadsdelar
•	 Stärka kommunens arbete för att vända 

utvecklingen i utsatta bostadsområden och 

områden med icke-önskvärd utvecklig

•	 Utöka samverkan för att tillsammans med 

andra, lokala aktörer stärka bostads­

områdena (Platssamverkan) 

•	 Stärka kommunens arbete mot utanför­

skap och främja integration (ingår även i fler 

inriktningsområden)

Motverka den kriminella ekonomin
•	 Skapa robusta handläggningssystem för att 

motverka att kommunens inköpsprocess och 

myndighetsbeslut utnyttjas med kriminella 

syften

•	 Stärka kommunens arbete mot otillåten på­

verkan för att främja tillit till handläggningen 

och trygga medarbetare

Stärkt samverkan och utveckling 
av det kunskapsbaserade arbetet
•	 Utveckla kommunens arbetsforum och 

ledningsstruktur för det brottsförebyggande 

arbetet.

•	 Skapa stärkta arbetssätt för att arbeta 

kunskapsbaserat samt stärka arbetet med 

utvärdering, uppföljning och koppla in 

indikatorer till arbetet (inom alla inriktnings­

områden)

•	 Utveckla samverkan internt i kommun­

koncernen och med andra, relevanta, aktörer



Södertälje kommun 
Besök: Stadshuset, Nyköpingsvägen 26, Södertälje
Tel: 08-523 010 00 (Kontaktcenter)
E-post: kontaktcenter@sodertalje.se
www.sodertalje.se
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